
         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 

 

 
 
 

Resposta da questão alterada após recursos 

Legenda: 

 

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

PROGRAMADOR VISUAL 

Nível: Superior 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 E  41 C 

2 D  42 A 

3 B  43 E 

4 B  44 B 

5 B  45 E 

6 D  46 B 

7 C  47 B 

8 A  48 D 

9 A  49 A 

10 B  50 D 

11 D  51 E 

12 E  52 D 

13 C  53 A 

14 E  54 E 

15 NULA  55 A 

16 A  56 C 

17 B  57 B 

18 A  58 D 

19 D  59 C 

20 A  60 E 

21 C  61 B 

22 B  62 B 

23 D  63 D 

24 A  64 B 

25 E  65 A 

26 C  66 C 

27 B  67 E 

28 E  68 A 

29 C  69 E 

30 NULA  70 NULA 

31 B  71 C 

32 B  72 D 

33 D  73 D 

34 E  74 B 

35 C  75 C 

36 A  76 D 

37 C  77 C 

38 E  78 A 

39 C  79 E 

40 A  80 B 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
  TRADUTOR INTÉRPRETE

Questão

Resposta da questão alterada após recursos 

Legenda: 

 

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

TRADUTOR INTÉRPRETE - LÍNGUA INGLESA 

Nível: Superior 

Tipo 1 

Questão Gabarito 

 

Questão Gabarito 

1 E 41 B 

2 D 42 C 

3 B 43 D 

4 B 44 E 

5 B 45 A 

6 D 46 A 

7 C 47 B 

8 A 48 E 

9 A 49 C 

10 B 50 A 

11 D 51 D 

12 E 52 C 

13 C 53 B 

14 E 54 A 

15 NULA 55 D 

16 A 56 B 

17 B 57 E 

18 A 58 A 

19 D 59 C 

20 A 60 D 

21 C 61 B 

22 B 62 E 

23 D 63 A 

24 A 64 A 

25 E 65 B 

26 C 66 C 

27 B 67 NULA 

28 E 68 C 

29 C 69 B 

30 NULA 70 B 

31 B 71 D 

32 B 72 C 

33 D 73 D 

34 E 74 D 

35 C 75 B 

36 A 76 A 

37 C 77 B 

38 E 78 C 

39 C 79 D 

40 A 80 A 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

Questão

 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

REVISOR DE TEXTO EM BRAILE 

Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito 

 

Questão Gabarito 

1 B 31 D 

2 E 32 D 

3 D 33 A 

4 E 34 C 

5 A 35 B 

6 A 36 A 

7 D 37 A 

8 C 38 D 

9 A 39 D 

10 C 40 B 

11 C 41 A 

12 B 42 E 

13 C 43 B 

14 A 44 C 

15 B 45 C 

16 C 46 C 

17 D 47 A 

18 D 48 C 

19 A 49 A 

20 B 50 B 

21 E 51 D 

22 B 52 E 

23 C 53 E 

24 C 54 C 

25 D 55 E 

26 C 56 A 

27 A 57 C 

28 D 58 E 

29 B 59 B 

30 C 60 D 

 

Página 3 de 19 

Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

Questão

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico de Laboratório 

ANATOMIA E NECRÓPSIA 

Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito 

  

Questão Gabarito 

1 B 31 D 

2 E 32 D 

3 D 33 A 

4 E 34 C 

5 A 35 B 

6 A 36 B 

7 D 37 D 

8 C 38 E 

9 A 39 B 

10 C 40 C 

11 C 41 A 

12 B 42 D 

13 C 43 B 

14 A 44 A 

15 B 45 C 

16 C 46 E 

17 D 47 D 

18 D 48 C 

19 A 49 B 

20 B 50 A 

21 E 51 C 

22 B 52 D 

23 C 53 A 

24 C 54 C 

25 D 55 D 

26 C 56 E 

27 A 57 D 

28 D 58 C 

29 B 59 A 

30 C   60 A 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico de Laboratório 
BIOTÉRIO 
Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 B 

7 D  37 B 

8 C  38 E 

9 A  39 C 

10 C  40 C 

11 C  41 A 

12 B  42 D 

13 C  43 C 

14 A  44 B 

15 B  45 E 

16 C  46 E 

17 D  47 C 

18 D  48 E 

19 A  49 D 

20 B  50 E 

21 E  51 A 

22 B  52 B 

23 C  53 A 

24 C  54 C 

25 D  55 E 

26 C  56 C 

27 A  57 D 

28 D  58 A 

29 B  59 C 

30 C  60 B 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico de Laboratório 
EDIFICAÇÕES 

Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 B 

7 D  37 C 

8 C  38 D 

9 A  39 E 

10 C  40 B 

11 C  41 D 

12 B  42 D 

13 C  43 A 

14 A  44 C 

15 B  45 B 

16 C  46 C 

17 D  47 C 

18 D  48 B 

19 A  49 D 

20 B  50 C 

21 E  51 D 

22 B  52 A 

23 C  53 A 

24 C  54 B 

25 D  55 D 

26 C  56 C 

27 A  57 C 

28 D  58 B 

29 B  59 B 

30 C  60 E 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

Tipo 1

Questão Gabarito

1 B 

2 E 

3 D 

4 E 

5 A 

6 A 

7 D 

8 C 

9 A 

10 C 

11 C 

12 B 

13 C 

14 A 

15 B 

16 C 

17 D 

18 D 

19 A 

20 B 

21 E 

22 B 

23 C 

24 C 

25 D 

26 C 

27 A 

28 D 

29 B 

30 C 

 
 
  

Resposta da questão alterada após recursos 

Legenda: 

 

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 
Técnico de Laboratório – FÍSICA 

Nível: Médio 

Tipo 1  Tipo 2 

Gabarito  Questão Gabarito  Questão Gabarito  Questão Gabarito 

 31 D  1 A  31 C 

 32 D  2 D  32 B 

 33 A  3 C  33 E 

 34 C  4 D  34 B 

 35 B  5 E  35 D 

 36 C  6 E  36 C 

 37 D  7 C  37 C 

 38 A  8 B  38 E 

 39 E  9 E  39 D 

 40 B  10 B  40 D 

 41 B  11 B  41 A 

 42 A  12 A  42 E 

 43 B  13 B  43 D 

 44 B  14 E  44 D 

 45 E  15 D  45 A 

 46 B  16 B  46 A 

 47 B  17 B  47 D 

 48 D  18 B  48 C 

 49 C  19 C  49 C 

 50 C  20 A  50 C 

 51 A  21 A  51 E 

 52 B  22 D  52 D 

 53 B  23 C  53 D 

 54 A  24 C  54 E 

 55 A  25 C  55 E 

 56 D  26 C  56 B 

 57 E  27 E  57 D 

 58 A  28 C  58 E 

 59 A  29 A  59 E 

 60 E  30 B  60 A 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico de Laboratório 
FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA 

Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 C 

7 D  37 E 

8 C  38 D 

9 A  39 B 

10 C  40 E 

11 C  41 B 

12 B  42 E 

13 C  43 D 

14 A  44 E 

15 B  45 A 

16 C  46 E 

17 D  47 E 

18 D  48 C 

19 A  49 D 

20 B  50 D 

21 E  51 A 

22 B  52 E 

23 C  53 D 

24 C  54 B 

25 D  55 D 

26 C  56 E 

27 A  57 B 

28 D  58 E 

29 B  59 E 

30 C  60 D 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

Questão

 
  

Resposta da questão alterada após recursos 

Legenda: 

 

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico de Laboratório 
HABILIDADE E COMPETÊNCIAS EM 

ENFERMAGEM 
Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 A 

7 D  37 D 

8 C  38 D 

9 A  39 E 

10 C  40 E 

11 C  41 E 

12 B  42 E 

13 C  43 E 

14 A  44 A 

15 B  45 E 

16 C  46 E 

17 D  47 D 

18 D  48 D 

19 A  49 C 

20 B  50 C 

21 E  51 A 

22 B  52 B 

23 C  53 B 

24 C  54 E 

25 D  55 A 

26 C  56 C 

27 A  57 D 

28 D  58 A 

29 B  59 C 

30 C  60 E 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico de Laboratório Industrial – 
MÓVEIS E ESQUADRIAS 

Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 A 

7 D  37 B 

8 C  38 E 

9 A  39 A 

10 C  40 A 

11 C  41 C 

12 B  42 D 

13 C  43 B 

14 A  44 C 

15 B  45 B 

16 C  46 E 

17 D  47 D 

18 D  48 C 

19 A  49 C 

20 B  50 C 

21 E  51 A 

22 B  52 A 

23 C  53 B 

24 C  54 A 

25 D  55 B 

26 C  56 E 

27 A  57 D 

28 D  58 C 

29 B  59 B 

30 C  60 C 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico de Laboratório Industrial – 
PETRÓLEO E GÁS: Engenharia de 

Poço/Reservatório 
Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 A 

7 D  37 C 

8 C  38 E 

9 A  39 D 

10 C  40 C 

11 C  41 A 

12 B  42 C 

13 C  43 B 

14 A  44 E 

15 B  45 D 

16 C  46 E 

17 D  47 A 

18 D  48 A 

19 A  49 C 

20 B  50 A 

21 E  51 D 

22 B  52 A 

23 C  53 A 

24 C  54 B 

25 D  55 A 

26 C  56 A 

27 A  57 B 

28 D  58 D 

29 B  59 D 

30 C  60 B 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico de Laboratório Industrial – 
ELETROELETRÔNICA/MECÂNIA 

Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 D 

7 D  37 NULA 

8 C  38 E 

9 A  39 B 

10 C  40 C 

11 C  41 D 

12 B  42 B 

13 C  43 C 

14 A  44 B 

15 B  45 A 

16 C  46 B 

17 D  47 C 

18 D  48 E 

19 A  49 NULA 

20 B  50 E 

21 E  51 C 

22 B  52 C 

23 C  53 A 

24 C  54 B 

25 D  55 D 

26 C  56 A 

27 A  57 D 

28 D  58 A 

29 B  59 A 

30 C  60 C 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
 
 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico de Laboratório  
MICROBIOLOGIA 

Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 A 

7 D  37 B 

8 C  38 B 

9 A  39 D 

10 C  40 C 

11 C  41 B 

12 B  42 A 

13 C  43 A 

14 A  44 E 

15 B  45 C 

16 C  46 A 

17 D  47 D 

18 D  48 B 

19 A  49 D 

20 B  50 A 

21 E  51 E 

22 B  52 C 

23 C  53 C 

24 C  54 NULA 

25 D  55 D 

26 C  56 A 

27 A  57 D 

28 D  58 B 

29 B  59 E 

30 C  60 E 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico de Laboratório  
PARASITOLOGIA 

Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 B 

7 D  37 C 

8 C  38 A 

9 A  39 C 

10 C  40 D 

11 C  41 B 

12 B  42 A 

13 C  43 B 

14 A  44 A 

15 B  45 D 

16 C  46 E 

17 D  47 E 

18 D  48 A 

19 A  49 A 

20 B  50 D 

21 E  51 C 

22 B  52 D 

23 C  53 E 

24 C  54 A 

25 D  55 E 

26 C  56 E 

27 A  57 B 

28 D  58 C 

29 B  59 B 

30 C  60 B 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico em  

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 D 

7 D  37 C 

8 C  38 E 

9 A  39 A 

10 C  40 A 

11 C  41 B 

12 B  42 A 

13 C  43 E 

14 A  44 E 

15 B  45 B 

16 C  46 B 

17 D  47 C 

18 D  48 A 

19 A  49 C 

20 B  50 E 

21 E  51 B 

22 B  52 NULA 

23 C  53 A 

24 C  54 A 

25 D  55 D 

26 C  56 B 

27 A  57 E 

28 D  58 C 

29 B  59 A 

30 C  60 A 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 

Tipo 1

Questão Gabarito 

1 B 

2 E 

3 D 

4 E 

5 A 

6 A 

7 D 

8 C 

9 A 

10 C 

11 C 

12 B 

13 C 

14 A 

15 B 

16 C 

17 D 

18 D 

19 A 

20 B 

21 E 

22 B 

23 C 

24 C 

25 D 

26 C 

27 A 

28 D 

29 B 

30 C 

  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico em AGROPECUÁRIA 
Nível: Médio 

Tipo 1  Tipo 2 

  Questão Gabarito  Questão Gabarito  Questão Gabarito 

 31 D  1 A  31 C 

 32 D  2 D  32 B 

 33 A  3 C  33 E 

 34 C  4 D  34 B 

 35 B  5 E  35 D 

 36 E  6 E  36 A 

 37 C  7 C  37 B 

 38 B  8 B  38 D 

 39 A  9 E  39 E 

 40 A  10 B  40 E 

 41 E  11 B  41 A 

 42 C  12 A  42 C 

 43 C  13 B  43 C 

 44 C  14 E  44 C 

 45 E  15 D  45 A 

 46 D  16 B  46 B 

 47 NULA  17 B  47 NULA

 48 D  18 B  48 B 

 49 B  19 C  49 D 

 50 E  20 C  50 A 

 51 A  21 A  51 E 

 52 E  22 D  52 A 

 53 D  23 D  53 B 

 54 NULA  24 C  54 NULA

 55 C  25 C  55 C 

 56 C  26 C  56 C 

 57 NULA  27 E  57 NULA

 58 C  28 C  58 C 

 59 A  29 A  59 E 

 60 A  30 B  60 E 
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NULA 

NULA 

NULA 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

Tipo 1

Questão Gabarito 

1 B 

2 E 

3 D 

4 E 

5 A 

6 A 

7 D 

8 C 

9 A 

10 C 

11 C 

12 B 

13 C 

14 A 

15 B 

16 C 

17 D 

18 D 

19 A 

20 B 

21 E 

22 B 

23 C 

24 C 

25 D 

26 C 

27 A 

28 D 

29 B 

30 C 

 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

Técnico em AUDIOVISUAL 
Nível: Médio 

Tipo 1  Tipo 2 

  Questão Gabarito  Questão Gabarito  Questão Gabarito 

 31 D  1 A  31 C 

 32 D  2 D  32 B 

 33 A  3 C  33 E 

 34 C  4 D  34 B 

 35 B  5 E  35 D 

 36 A  6 E  36 E 

 37 C  7 C  37 C 

 38 B  8 B  38 D 

 39 A  9 E  39 E 

 40 C  10 B  40 C 

 41 E  11 B  41 D 

 42 E  12 A  42 A 

 43 D  13 B  43 C 

 44 C  14 E  44 C 

 45 D  15 D  45 B 

 46 B  16 B  46 A 

 47 B  17 B  47 A 

 48 A  18 B  48 E 

 49 D  19 C  49 C 

 50 A  20 C  50 E 

 51 E  21 A  51 A 

 52 B  22 D  52 A 

 53 B  23 D  53 D 

 54 E  24 C  54 A 

 55 C  25 C  55 B 

 56 E  26 C  56 A 

 57 B  27 E  57 D 

 58 A  28 C  58 E 

 59 NULA  29 A  59 NULA

 60 D  30 B  60 B 
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Provas objetivas realizadas em 04/05/2014. 

 

 

NULA 



         
 

CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

 
 
  

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

TRADUTOR E INTÉRPRETE 
DE LINGUAGEM DE SINAIS 

(LIBRAS) 
Nível: Médio 

Tipo 1 

Questão Gabarito  Questão Gabarito 

1 B  31 D 

2 E  32 D 

3 D  33 A 

4 E  34 C 

5 A  35 B 

6 A  36 B 

7 D  37 A 

8 C  38 C 

9 A  39 C 

10 C  40 D 

11 C  41 B 

12 B  42 B 

13 C  43 A 

14 A  44 E 

15 B  45 C 

16 C  46 D 

17 D  47 A 

18 D  48 B 

19 A  49 C 

20 B  50 A 

21 E  51 E 

22 B  52 C 

23 C  53 C 

24 C  54 D 

25 D  55 A 

26 C  56 D 

27 A  57 A 

28 D  58 B 

29 B  59 E 

30 C  60 C 
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CONCURSO PÚBLICO PARA T

 

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - NEPS/COPEVE 

Universidade Federal de Alagoas 
Pró

Núcleo Ex

ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Tipo 1  Tipo 2

Questão Gabarito  Questão Gabarito  Questão Gabarito

1 B  31 D  1 A 

2 E  32 D  2 D 

3 D  33 A  3 C 

4 E  34 C  4 D 

5 A  35 B  5 E 

6 A  36 B  6 E 

7 D  37 B  7 C 

8 C  38 A  8 B 

9 A  39 E  9 E 

10 C  40 D  10 B 

11 C  41 C  11 B 

12 B  42 D  12 A 

13 C  43 E  13 B 

14 A  44 A  14 E 

15 B  45 B  15 D 

16 C  46 C  16 B 

17 D  47 C  17 B 

18 D  48 E  18 B 

19 A  49 A  19 C 

20 B  50 E  20 A 

21 E  51 B  21 A 

22 B  52 A  22 D 

23 C  53 A  23 C 

24 C  54 B  24 C 

25 D  55 D  25 C 

26 C  56 NULA  26 C 

27 A  57 A  27 E 

28 D  58 A  28 C 

29 B  59 D  29 A 

30 C  60 E  30 B 

 

Resposta da questão alterada após recursos 

Legenda: 

 

EDITAL Nº. 025, DE 25/02/2014. 
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO ADMINISTRATIVO  

 

GABARITO DEFINITIVO 

Provas objetivas realizadas em

 

Serviço Público Federal 

Universidade Federal de Alagoas - UFAL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP 

Núcleo Executivo de Processos Seletivos - COPEVE/UFAL 

Cargo: 

ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
Nível: Médio 

Tipo 2  Tipo 3 

Gabarito  Questão Gabarito  Questão Gabarito  Questão Gabarito 

 31 C  1 D  31 D 

 32 B  2 C  32 E 

 33 E  3 B  33 A 

 34 B  4 C  34 B 

 35 D  5 D  35 D 

 36 A  6 D  36 D 

 37 D  7 B  37 A 

 38 E  8 A  38 D 

 39 D  9 D  39 E 

 40 B  10 A  40 E 

 41 B  11 A  41 B 

 42 C  12 B  42 B 

 43 D  13 E  43 C 

 44 E  14 A  44 D 

 45 D  15 D  45 B 

 46 B  16 D  46 D 

 47 B  17 D  47 B 

 48 A  18 A  48 A 

 49 E  19 E  49 A 

 50 A  20 E  50 E 

 51 D  21 C  51 A 

 52 E  22 B  52 D 

 53 E  23 C  53 E 

 54 A  24 B  54 E 

 55 C  25 B  55 E 

 56 NULA  26 B  56 C 

 57 E  27 D  57 NULA 

 58 E  28 C  58 E 

 59 C  29 A  59 A 

 60 A  30 B  60 C 
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 Tipo 4 

  Questão Gabarito  Questão Gabarito 

 1 C  31 B 

 2 B  32 D 

 3 A  33 E 

 4 B  34 D 

 5 C  35 C 

 6 C  36 C 

 7 A  37 E 

 8 E  38 B 

 9 C  39 D 

 10 E  40 D 

 11 E  41 D 

 12 D  42 A 

 13 D  43 B 

 14 E  44 C 

 15 C  45 A 

 16 B  46 B 

 17 B  47 A 

 18 E  48 E 

 19 D  49 E 

 20 A  50 A 

 21 C  51 E 

 22 C  52 B 

 23 C  53 D 

 24 A  54 D 

 25 D  55 A 

 26 C  56 B 

  27 A  57 NULA 

 28 C  58 D 

 29 E  59 E 

 30 A  60 B 


